
• 11.15 – 11.30 Představení použitých řešení v zemědělství a při dopravě potravin

Jaroslav Šmejkal  - Lesprojekt – služby, s.r.o

• 11.30 – 11.50 Hardwarová řešení v zemědělství a při dopravě potravin – Agronode a Teltonika

Marek Musil - Czech Open Solutions Center spol. s r.o. a Jaroslav Šmejkal - Lesprojekt – služby, s.r.o.

Závěrečné představení projektu 

MANDOLÍN 

Seminář  dne 28.4.2022, Klatovy



Představení použitých řešení v zemědělství a při dopravě potravin



Představení použitých řešení v zemědělství a při dopravě potravin

p. č. Farma, výrobce, dopravce Požadované parametry měření

1. Zelinářství Josef Krůs, Mlýn 

Podhora, Klatovy

Meteostanice: teplota vzduchu, teplota a vlhkost půdy (20 cm), tlak 

vzduchu, srážky, rychlost a směr proudění vzduchu, délka slunečního svitu. 

2. Šumava produkt s.r.o., 

Sušice

Monitorování dopravy – poloha vozu, teplota a vlhkost nákladového 

prostoru. 

3. Farma Štěch, Horažďovice Meteostanice: srážky (jen déšť), teplota, vítr, tlak, délka slunečního svitu.

4. Farma Zelený, Horní 

Staňkov, Hlavňovice

Meteostanice: teplota, srážky, vlhkost, síla větru + směr větru, délku svitu, 

tlak. Dále měřící stanice  v produkční hale - stáji: teplota, CO2, metan CH4. 

5. Farma Angus Nejdl, Kvasice Meteostanice: teplota, tlak vzduchu, srážky, rychlost a směr větru, vlhkost 

vzduchu, sluneční svit.

6. MASO WEST s.r.o. , Klatovy Monitorování dopravy – poloha vozu, teplota a vlhkost nákladového 

prostoru. 

7. VESA a. s. ,  Velhartice Měření teploty a vlhkosti ve sklenících (1 x ve vytápěném skleníku a  1 x v 

nevytápěném skleníku). 



Představení použitých řešení v zemědělství a při dopravě potravin

https://sensclient-test.lesprojekt.cz/login

Username: mandolin

Password: Klatovy

https://www.agronode.cz/



Představení použitých řešení v zemědělství a při dopravě potravin



Představení použitých řešení v zemědělství a při dopravě potravin

Závěry:

• Osazeno a zprovozněno měření podmínek 

zemědělské výroby na 5 farmách a u 2 

výrobců/distributorů potravin.

• Měření kontinuálně probíhají dle požadavků 

farmářů a výrobců/distributorů potravin.

• Realizovaná vizualizace měřených dat.

• Provedeno zaučení/školení v provozu 

měřících zařízení u farmářů a 

výrobců/distributorů potravin.

• Instalace a zprovoznění měřících řetězců v 

stanoveném projektovém termínu. 



Hardwarová řešení v zemědělství a při dopravě potravin

AGRONODE - Autonomní telemetrická jednotka s radiovým přenosem. 

Široké spektrum použití

Stanice je navržena pro sběr, uchování a online přenos širokého spektra fyzikálních, chemických a dalších 

veličin na základě využití komerčně dostupných senzorů. Její předností je modulová konstrukce, kdy jsou 

vlastnosti zařízení a firmware nezávislé na druhu osazeného rádiového modulu.

Základní parametry:

• Sběr dat, zpracování, publikace a ukládání dat řízena uživatelským skriptem.

• Interní úložiště měřených dat pro 250 000 záznamů.

• USB a BLE uživatelský interface.

• Solární dobíjení interního akumulátoru nebo provoz na primární baterii.

• Magnetické tlačítko.

• ARM Cortex M0 ultra low power procesor.

• Hodiny reálného času.

• Integrovaný senzor otřesů.

• Externí anténa.

• Ochrana vstupů proti špičkovému přepětí.



Hardwarová řešení v zemědělství a při dopravě potravin

Technické parametry:

• Baterie Li-SOCl2: 16000 mAh

• Akumulátor LiIon: 2200 mAh

• Solární panel: 2V, 200 mA max

• Proudová spotřeba: 120 uA spánek, 

500 mA max

• Napájení ext. senzorů: 12 V a 5 V, 

200mA max, řízené

• Provozní teplota: -25 – 55 °C

• Rozměry: 83 x 109 x 55 mm

• Krytí: IP65

Široké možnosti připojení externích senzorů (multi senzorů) 

pomocí kombinace sběrnic

• ANALOG VOLTAGE (5V, 10V)

• ANALOG CURRENT

• SDI12

• Rs485

• 1WIRE

• I2C

• DIGITAL

• PULSE

Více informaci na https://www.agronode.cz/

Realizace

Monitoring meteorologických podmínek

Měření hladiny podzemní vody

Měření v porostu

Monitoring půdní vlhkosti

Měření koncentrace plynu

Komplexní monitoring agrotechnických 

parametrů prostředí

https://www.agronode.cz/realizace/#r1
https://www.agronode.cz/realizace/#r2
https://www.agronode.cz/realizace/#r3
https://www.agronode.cz/realizace/#r4
https://www.agronode.cz/realizace/#r5
https://www.agronode.cz/realizace/#r6


Hardwarová řešení v zemědělství a při dopravě potravin

národní nebo lokální síť

otevřený standard

zpětný kanál

bezpečnost

roaming

cena hardwaru

backend operátora

světové rozšíření

licencované rádiové 

pásmo

garance dat

objem dat

vysoký datový tok

pokrytí

pokrytí

dostupnost

pokrytí mimo ČR

roaming

nelicencované pásmo

proprietární protokol

objem dat

centralizované

nelicencované pásmo

7 frekvenčních oblastí

jeden výrobce 

roaming

operátoři

správa sim

počty zařízení

probíhá testovací 

provoz

kompatibilita operátorů

proudová spotřeba

režim sleep

správa sim

zastarává



Hardwarová řešení v zemědělství a při dopravě potravin

TELTONIKA - Telemetrická jednotka s radiovým přenosem pro vzdálené monitorování strojů a asset 

tracking  

poloha pomocí GNSS (gps, glonass, galielo)
a inerciálních čidel  
připojení sběrnice vozu CAN
drátové senzory teploty, vlhkosti, analogové senzory
bezdrátové BLE senzory
konektivita GSM 
Interní baterie
interní antény, vodotěsnost
snadná montáž



Hardwarová řešení v zemědělství a při dopravě potravin

Kniha jízd:
• Automaticky vytvoří elektronickou knihu jízd včetně všech zákonných náležitostí. 
• Umí vygenerovat knihy jízd do excelu, .pdf nebo jíných formátů.
• Zobrazení a přehrání jízdy na mapě, včetně rychlosti v jednotlivých úsecích. 

Údaje jízdy:
• start, konec a průběh jízdy.
• čas odjezdu / příjezdu.
• počet ujetých kilometrů.
• doba trvání jízdy / stání před jízdou.
• nejvyšší / průměrná rychlost.
• spotřeba a orientační cena jízdy.
• typ jízdy / řidič.
• účely jízdy.
• možnost zobrazení jednotlivých bodů jízdy.
• Údaje o nákladovém prostoru  (online měření teplot, monitorování uzavření zavazadlového 

prostoru apod.). 



Hardwarová řešení v zemědělství a při dopravě potravin

Tankování a výdaje:
• Umí evidovat tankování a ostatní výdaje na vozidlo (opravy, pojištění, ..). 
• Porovná množství natankovaného paliva na tankovacím lístku a dle řídící jednotky. 
• V reportech zobrazení náklady na jednotlivé jízdy. 
• Kolik stojí 1 km jízdy se zahrnutím všech nákladů (palivo, výdaje).

Servis:
• Upozorní na servisní kontroly a jiné úkoly týkajících se vozidel. 
• Upozornění umím zaslat jak e-mailem, tak SMS zprávou.
• Umí upozornit na úkoly na základě data, stavu tachometru, uplynuté doby apod.

Statistiky:
• Nabízí velké množství tiskových sestav, které dají jasný přehled o jednotlivých vozidlech a o kompletních 

nákladech. 



Závěr

Děkujeme za Vaši pozornost a žádáme Vás o Vaše dotazy.

Jaroslav Šmejkal  - Lesprojekt – služby, s.r.o

Marek Musil - Czech Open Solutions Center spol. s r.o.


